
    PROTOKÓŁ Nr X/24

       z X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 10 grudnia 2024 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1110  zakończono o godz. 1210.

W sesji udział wzięło 15 radnych, frekwencja  100,00%  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2):
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Koźlińska Aleksandra           - Radca Prawny

6. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
          1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum,

3.  Przedstawienie porządku obrad.

   4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń
       Chełmiński na 2024 r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

    komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

8. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie posiedzenia.
      Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

      Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nieujawniania,
      bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
      publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

      Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia X Nadzwyczajnej Sesji Rady 
      Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować
       uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 15 radnych. 
      Ad 3/ Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi
      potrzeba jego odczytywania. Zapytała czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

      Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia
      wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku
      w Radzyniu Chełmińskim. Powiedział, że podtrzymujemy stawki za korzystanie a lodowiska jak

      było do tej pory niemniej uchwała Rady Miejskiej z 6 grudnia 2023 r. przestała obowiązywać 

      dlatego niezbędne jest podjęcie nowej.
Radny Z. Makuracki zawnioskował o zamianę kolejności podjęcia uchwał mianowicie punkt szósty zamienić z siódmym, aby najpierw podjąć uchwałę o zwolnieniach a później uchwalić stawki.
Radca Prawny A. Koźlińska powiedziała, że tytuł i merytoryka uchwał wskazuje na to, że w pierwszej kolejności powinna być podjęta uchwała ustalająca stawki a w drugiej kolejności uchwałę dotyczącą zwolnień. Zarekomendowała aby pozostało to w takiej kolejności jaka jest.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad wskazany przez Burmistrza  projekt uchwały.
          Rada Miejska  w obecności 15 radnych 2 głosami za przy 6 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie dokonała zamiany punktów porządku obrad zawnioskowanych przez radnego Z. Makurackiego.
          O głos poprosił Burmistrz.

          Burmistrz M. Góral zwrócił się do radnych i mieszkańców. Powiedział, że w ostatnich tygodniach otrzymał wiele sygnałów od mieszkańców  gminy, którzy z niepokojem odnosili się do propozycji zmian podatku od budynków mieszkalnych. Powiedział, że głosy mieszkańców są dla niego bardzo ważne. Powiedział, że wielokrotnie odniósł wrażenie, że jego propozycje o zmianach nie zawsze były rzetelnie przekazywane mieszkańcom. Powiedział, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian w budżecie to zawsze trudna decyzja, jego celem jako burmistrza jest podejmowanie odpowiedzialnych decyzji, które będą służyły mieszkańcom ale odpowiedzialność oznacza również wprowadzenie zmian niepopularnych, które podyktowane są dobrem wspólnym, oznacza również umiejętność słuchania, dostrzegania realnych problemów i reagowania na nie. Powiedział, że straciliśmy wiele cennego czasu, który powinniśmy wykorzystać na budowanie lepszej przyszłości, nie możemy go odzyskać ale możemy przestać go tracić, każda chwila kiedy zamiast  współpracy koncentrowaliśmy się na sporach była stratna dlatego z pełnym poszanowaniem głosów mieszkańców postanowił zaproponować radzie utrzymanie dotychczasowego zwolnienia z podatku od budynków mieszkalnych.
          Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

  Ad 4/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

  podjęcia  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń

  Chełmiński na 2024 r. Poprosiła  o wyjaśnienie. 

  Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zmiany w budżecie dotyczą zmiany w dochodach mianowicie

przyjęcie dofinansowania z funduszu pracy na realizację Rządowego Programu Asystent Rodziny w 2024 roku w wysokości 8 655,25 zł, natomiast po stronie wydatków budżetowych zmiana dotyczy również zwiększenia w wysokości 8 655,25 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi Asystenta Rodziny zgodnie z zawartą umową na dofinansowanie. Ponadto dokonuje się przemieszczeń środków finansowych z przeznaczeniem na składki zdrowotne od świadczeniobiorców MGOPS, oraz na zakup naświetlacza przystanku w sołectwie Nowy Dwór.
  Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr X/59/24

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r., która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

        Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 5/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.  podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Burmistrz powiedział, że uchwała ta była szczegółowo omawiana na komisjach, poprosił o pytania.
Radny M. Przytuła powiedział, że  za 2024 rok gmina zapłaciła za wywóz śmieci 1 530 000zł, teraz ma zapłacić 1 635 000zł. jest to podwyżka o 7% a  dla mieszkańców podwyżka o 9 zł tj. o 27% zapytał z czego to wynika? PUM podnosi nam o 7% a my mieszkańcom o 27%.
Burmistrz M. Góral powiedział, że wpłynęła tylko jedna oferta.

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że kwota z przetargu jest szacunkowa my i tak finalnie płacimy za faktyczny odbiór za tonaż i te kwoty nie zawsze są sobie równe.
Inspektor M. Piechowska potwierdziła, że ta kwota, która jest z przetargu to nie jest kwota finalna bo my płacimy za tonaż. Powiedziała, że stawka, która jest zaproponowana  to jest kwota 42 zł. która pozwoli nam w pełni sfinansować to co zapłacimy firmie PUM. Do tej pory stawki, które były w poprzednich latach nigdy nie pozwoliły sfinansować w pełni tego co gmina miała zapłacić firmie wywożącej odpady, zawsze gmina musiała dołożyć z własnego budżetu. 
Radna J. Gładyszewska zapytała czy nie można wystąpić do innych firm może byłoby taniej?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że z uwagi na wartość przetargu nie możemy  posługiwać się innymi przepisami niż prawo zamówień publicznych. Ten przetarg był ogłoszony od  10 października do 22 listopada na europejskim portalu zamówień publicznych i wpłynęła tylko jedna oferta firmy PUM. 
Głos zabrała Radna A. Pałka przedstawiła stawki w sąsiednich gminach a także w dużych miasta jak Grudziądz, Warszawa, Toruń, Bydgoszcz. 

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że nie powinniśmy się porównywać do  dużych miast gdyż jest inna charakterystyka zabudowy. 

Inspektor M. Piechowska powiedziała, że my nie możemy porównywać się do dużych miast ani nawet do gmin ościennych, my jesteśmy gminą miejsko-wiejską, opłata jest uzależniona od tego w jaki teren jedzie śmieciarka, jak często jeździ, ile firm przystąpi do przetargu, jaka jest ilość odebranych odpadów, jaki jest system u nas jest system odbierania odpadów z nieruchomości zamieszkałych, w gminie Grudziądz z zamieszkałych i niezamieszkałych, decyduje też jakość odebranych odpadów. To jest uzależnione od wielu czynników i nie możemy się porównywać do dużych miast. 
Radna M. Rąbalska zapytała jakie jest zadłużenie z opłat za śmieci?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zadłużenie wynosi ok 260 000 zł.

Inspektor M. Piechowska dodała, że to jest od początku istnie systemu tj. od 2012 roku. Dodała, że egzekucje są w toku.

Radna J. Gładyszewska zapytała czy częstotliwość wywozu w mieście i na wsi jest taka sama?

Inspektor M. Piechowska odpowiedziała, że nie jest taka sama, częstotliwość jest uchwalona uchwałą Rady Miejskiej i tak w mieście zmieszane i bio są odbierane co tydzień natomiast na terenach wiejskich co dwa tygodnie, plastik odbierany jest raz w miesiącu wszędzie a papier i szkło raz na dwa miesiące wszędzie.
Radny M. Przytuła powiedział, że co roku gmina dokładała do śmieci, zaproponował aby w przyszłym roku też dołożyć aby ta podwyżka nie była tak drastyczna. Zapytał czy gminę stać na to?

Burmistrz M. Góral powiedział, że wracamy do punktu wyjścia, wracamy do dyskusji z komisji, wracamy do dyskusji, która toczy się od kilku tygodni. Powiedział, że utrzymujemy zwolnienie z podatku od nieruchomości, jeżeli gmina miałaby nadal w taki sposób rekompensować, dokładać to będziemy musieli rezygnować z inwestycji a wszyscy jesteśmy zgodni że jesteśmy za rozwojem miasta i gminy. 
Radny Z. Makuracki powiedział czy nie byłoby dobrym rozwiązaniem zrezygnować z jakiejś dużej inwestycji zaproponował przesunąć o rok remont budynku  ZUK. 
Burmistrz M. Góral zaprosił radnego do urzędu aby zobaczył w jakich warunkach pracują pracownicy, czy remont i poszerzenie  miejsc pracy dla urzędników nie jest wskazany. 
Więcej głosów nie było. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych –  7 głosami za, przy 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie podjęła uchwały w sprawie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Ad 6/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Burmistrz M. Góral powiedział, że podtrzymujemy stawkę 1,19 zł. od budynków mieszkalnych jednocześnie jest uchwała o zwolnieniu mieszkańców z tego podatku. Poprosił o pytania.
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr X/60/24
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 7/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie   zwolnień w podatku od nieruchomości.
Radny Z. Makuracki zwrócił uwagę, że uzasadnienie jest do poprzedniej uchwały a do tej to już traci sens.
Skarbnik M. Rusoń skorygowała treść w uzasadnieniu mianowicie „planowane zwolnienia z podatku budynków i gruntów uwzględnionych w § 1 pkt 2-5”. 
Więcej głosów nie było.

Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr X/61/24

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 8/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały  w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Poprosiła o kilka słów wyjaśnienia i otworzyła dyskusję. 

Burmistrz M. Góral powiedział, że na komisjach radny Ł. Tusień złożył wniosek, który został uwzględniony. Poprosił o pytania.

          Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr X/62/24

w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad 9/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

          podjęcia uchwały w sprawie   ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim. Odczytała projekt uchwały i otworzyła dyskusję nad projektem. 
          Radna S. Sałatowska powiedziała, że ma jeździk dla  osób niepełnosprawnych  i jak ktoś chce skorzystać z lodowiska i ma dziecko niepełnosprawne to ona użyczy tego jeździka.
Głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr X/63/24

w sprawie   ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
 Ad 10/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.

 Burmistrz M. Góral przedstawił nowo wyłonionego Dyrektora ZUK Pana Dariusza Szynaka.
 Burmistrz M. Góral podziękował wszystkim za udział w Jarmarku  Bożonarodzeniowym.
 Radna S. Sałatowska podziękowała Burmistrzowi za organizacje tego jarmarku.

 Przewodnicząca Rady przekazała wszystkim podziękowania od żony naszego strażaka dla którego

 miała miejsce zbiórka.

 Radny M. Przytuła zapytał czy coś wiadomo w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Sady na 

 w okolicy schodów? Powiedział, że wstrzymane zostały prace na Zielonej Górze zapytał czy 

 wiadomo kiedy będą wznowione prace?

 Burmistrz M. Góral powiedział, że ma informację w przyszłym tygodniu prace mają być
 wznowione. 
 Radny Z. Makuracki zapytał czy taki jest wymóg, że jak jeździ beczkowóz to do obsługi są dwie

 osoby? Zapytał również dlaczego samochody, które są wystawione na sprzedaż od dłuższego

 czasu stoją na parkingu?

 Burmistrz M. Góral odpowiedział odnośnie pierwszego pytania, że to wynika z przepisów bhp, że
 muszą być dwie osoby, które obsługują ten sprzęt. Jeśli chodzi o drugie pytanie to konsultował to z 

 Kierownikiem Posterunku Policji oraz z Komendantem Miejskim w Grudziądzu i jeżeli samochód 

jest opłacony, zarejestrowany nie ma żadnych wycieków niestety nic nie możemy zrobić. Padła 

propozycja na komisjach aby wprowadzić czasowe opłaty ale obawia się, jakie dyskusje to wywoła.
Radna J. Gładyszewska zapytała na jakim etapie jest zamontowanie progu zwalniający w

Szumiłowie przy świetlicy?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że oprócz progu jest większy zakres, został opracowany

projekt organizacji ruchu czekamy na zatwierdzenie przez powiat.

Radny Z. Makuracki powiedział, że w Starej Rudzie też być składany wniosek o próg zwalniający, 

zapytał co jest w tej sprawie zrobione? Dodał, że wniosek był składany po zebraniach wiejskich.
Inspektor M. Piechowska powiedziała, że do niej taki wniosek nie trafił ale sprawdzi to.
Przewodniczący Zarządu Osiedla M. Waleryn odnośnie śmieci zapytał czy gmina ma jakieś
korzyści, że oddaje np. papier?
Inspektor M. Piechowska powiedziała, że są określone stawki za każdy rodzaj odpadów, które

oddajemy, najdroższe są odpady zmieszane, jako gmina nie możemy oddać makulatury musi od nas 

odebrać je firma, która ma podpisane umowy z recyklerami i w naszym imieniu oddaj te odpady i

my za to płacimy. Dodała, że  gmina nie może sprzedawać odpadów.
Przewodniczący Zarządu Osiedla M. Waleryn powiedział, że w takim razie segregacja nie ma

sensu.
Inspektor M. Piechowska powiedziała, że segregacja ma sens dlatego że gmina musi osiągać w
każdym roku określony poziom recyklingu określony w przepisach prawa bo inaczej płacimy kary,
im mniej oddamy selektywnych odpadów tym więcej płacimy  kar.

Przewodniczący Zarządu Osiedla M. Waleryn zwrócił uwagę, że dużo śmieci od przedsiębiorców

ląduje w osiedlowych śmietnikach.

Radny M. Siemianowski zapytał kto kontroluje to czy mieszkańcy segregują śmieci? Powiedział,

że z punktu widzenia mieszkańców jak przyjeżdża śmieciarka to ładuje wszystko na jeden

samochód.
Inspektor M. Piechowska powiedziała, że firma odbierająca odpady kontroluje to co jest wrzucane 

do koszy, śmieciarka jest  podzielona na dwie części i odbierane są np. zmieszane i plastik. Co 
miesiąc pod fakturę otrzymuje sprawozdanie miesięczne z tego jaki jest tonaż w danym miesiącu a 

na koniec roku dostaje sprawozdanie roczne. Burmistrz musi złożyć sprawozdanie do marszałka z 

tego jakie i ile odpadów odebraliśmy. 
Radny M. Siemianowski powiedział, że są głosy, że Tomkas ma zrezygnować z kursów, co z
dziećmi, które chodzą z Radzynia do Jabłonowa do szkół średnich, jak mają dojechać?

  Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ten problem jest znany, nie mamy żadnej oficjalnej 

informacji, że Tomkas zrezygnuje. Dodał, że transport powiatowy działa od trzech lat na terenie

powiatu grudziądzkiego i jeśli powiat grudziądzki dogada się powiatem brodnickim to gmina

będzie partycypować w kosztach takiej linii.

Więcej głosów nie było.

       Ad 11/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

       zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej
       Radzynia  Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Alicja Sowińska -Piłat


